
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 32» НМР РТ

ПРИКАЗ

От 15.09.2025
Об организации дополнительных 
платных образовательных услуг

В соответствии с Уставом МБОУ «Гимназия №32», Положением «Об 
оказании дополнительных платных образовательных услуг в МБОУ «Гимназия 
№32» и на основании Приложения №1 к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности от 23 октября 2015г №7363

1. Ввести с 18 сентября 2025 года дополнительные платные образовательные 
услуги по направлению «Школа для дошколят».

2. Назначить ответственной за организацию дополнительных платных 
образовательных услуг по направлению «Школа для дошколят» 
Красноперову М.В., заместителя директора по учебной работе.

3. Назначить педагогами дополнительных платных образовательных услуг по 
направлению «Школа для дошколят» учителей начальных классов: Ачаеву
Ч.Н., Кожевникову Е.А., Поликарпову Ю.В.

4. Утвердить учебный план дополнительных платных образовательных услуг на 
2025-2026 учебный год.

5. Утвердить образовательные программы по оказанию дополнительных
платных образовательных услуг: «Развитие логического мышления»,
«Развитие речи», «Письмо».

6. Утвердить график работы преподавателей и расписание занятий 
дополнительных платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год.

7. Утвердить калькуляцию стоимости дополнительных платных 
образовательных услуг по направлению «Школа для дошколят» на 2025-2026 
учебный год.

8. Установить форму оплаты дополнительных образовательных услуг по 
направлению «Школа для дошколят» - безналичный расчет.

9. Казанцевой Р.Г., специалисту по кадрам, оформить трудовые договора с 
педагогами дополнительных платных образовательных услуг.

10. Зачислить обучающихся в учебные группы дополнительных платных 
образовательных услуг по направлению «Школа для дошколят» в 2025-2026 
учебном году с 18 сентября 2025 года согласно списочному составу 
(приложение 1).

11 .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор гимназии №32 Л.А.Якимова



С приказом ознакомлены: Красноперова М.В. 
~Казанцева Р.Г. 

^Алаева Ч.Н. 
Кожевникова Е.А. 
Поликарпова Ю.В.


